
Die Tour verläuft entlang der Gipfelhänge von 
Kapla na Kozjaku mit traumhaften Panorama-
straßen und erschtaunlichen Ausblicken. Die 
Tour startet bei der Grundschule in Kapla und 
verläuft auf einer Asphaltstraße entlang des 
Friedhofs. In der Kreuzung Čermeniška graba, 
biegen wir bei der Tafel Ožbalt links ab und 
danach rechts und bergab auf einer 
Schotterstraße. Wir fahren am Bauernhof 
Pirpan vorbei und biegen links und bergauf auf 
die neue Schotterstraße in Richtung Kašman. 
Wir fahren am Bauernhof Kašman vorbei und 
biegen rechts ab in Richtung Liženk und 
Lubas. Nach 4 km erreichen wir den 
Bauernhof Lubas. Es erwartet uns ein 1,5 km 
langer Abstieg in Richtung Potočnikova graba. 
In Potočnikova graba angelangt, führt uns 
teilweise eine asphaltierte Straße bis zu 1 km 
entfernter Abzweigung für Bauernhof Švarank. 
Hinter der Brücke biegen wir links ab. Ein 
Aufstieg auf einer Schotterstraße in Richtung 

Švarank, Lipnik und Šranger fängt an. In der 
Kurve unterhalb des Bauernhofes Šranger 
biegen wir rechts ab.  Die Straße, die links und 
bergauf verläuft, führt uns bis zum 600 m 
entfernten Sršenov vrh, dem mit 963 Meter 
höchstem Punkt auf Kapla na Kozjaku. Die 
Tour verläuft an Bauernhöfen Zgornji und 
Spodnji Krampl auf Schotter- und später 
Asphaltstraße vorbei bis zu der Kreuzung mit 
der Hauptstraße. Wir biegen rechts in 
Richtung Ožbalt ab. Nach 300 m biegen wir in 
der Kreuzung bei Klemen links ab. Hinter dem 
Haus Klemen biegen wir links auf eine 
Schotterstraße in Richtung Kočunk ab. 
Oberhalb des Bauernhofes Kočunk verläuft 
ein 600 m langer Wiesenweg, der bei der 
Kapelle in eine Schotterstraße übergeht. Wir 
biegen links ab in Richtung Štrablek. Bei dem 
Bauernhof Štrablek biegen wir rechts zum Ziel 
vor der Grundschule Kapla ab. 

 

Auf Sršenov vrh

Tour

4

Občina Podvelka

Beschreibung

Strecke  18 km

Fahrtzeit  ca. 2 Stunden

Höhenmeter ca. 490 m

Schwierigkeit 

Kondition  

Panorama 

Beste Jahreszeit  

Beschaffenheit: 12 % Asphalt

Sršenov vrh, Panoramastraße 

   88 % Schotter / Wiesenweg

Sehenswürdigkeiten 
 

Jan JulMar SepMai NovFeb AugApr OktJun Dez

MITTEL

900 m

600 m

300 m

0 km 6 km 11 km 17 km



Auf Sršenov vrh

Občina Podvelka

Občina Podvelka    2363 Podvelka, Podvelka 13    e - Mail: bike@podvelka.com  

0
0,04
0,17
0,23
0,92
1,65
2,06
2,31
4,16
5,54
6,59
7,94
8,56

10,20
11,95
12,14
12,14
12,18
14,55
15,77
16,08
16,14
16,55
17,18
17,85
17,90

Die Tour startet vor der Grundschule in Kapla 
START: Asphaltstraße richtung Ožbalt
Straße entlang des Friedhofes
Richtung Remšnik, Sršenov vrh
Schotterstraße bergab
Schotterstraße bergauf
Richtung Kašman
Bauernhof Kašman
Kreuzung Liženk, Lubas
Bergab beim Bauernhof Lubas
Potočnikova graba
Hinter der Brücke, Švarank, Lipnik
Richtung Švarank
Lipnik

Šranger
Kurve unterhalb des Bauernhofes Šranger
Abzweigung  Sršenov vrh (600 m)
Schotterstraße
Zgornji Krampl, Spodnji Krampl
Asphaltstraße
Richtung Ožbalt
Kreuzung bei Klemen
Kočunk, Schotterstraße
Bauernhof Kočunk, Wiesenweg
Štrablek
Bauernhof Štrablek 
ZIEL: Grundschule Kapla

km  Angaben (GRÜN: Sehenswürdigkeiten, Aussichtspunkte)

Start/Ziel 


	Page 1
	Page 2

