





Gefordert durch das Land Steiermark im Rahmen des GRENZ - FREI Fonds



Auf Sršenov vrh

Strecke 18 km

Fahrtzeit ca. 2 Stunden

Höhenmeter ca. 490 m
Schwierigkeit
Kondition
Panorama

ca. 490 m

MITTEL

★★☆☆

★★☆☆

Beste Jahreszeit Jan Feb Mar Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez

Beschaffenheit: 12 % Asphalt

88 % Schotter / Wiesenweg

Sehenswürdigkeiten

Sršenov vrh, Panoramastraße

Beschreibung

Die Tour verläuft entlang der Gipfelhänge von Kapla na Kozjaku mit traumhaften Panoramastraßen und erschtaunlichen Ausblicken. Die Tour startet bei der Grundschule in Kapla und verläuft auf einer Asphaltstraße entlang des Friedhofs. In der Kreuzung Čermeniška graba, biegen wir bei der Tafel Ožbalt links ab und danach und bergab rechts auf Schotterstraße. Wir fahren am Bauernhof Pirpan vorbei und biegen links und bergauf auf die neue Schotterstraße in Richtung Kašman. Wir fahren am Bauernhof Kašman vorbei und biegen rechts ab in Richtung Liženk und Lubas. Nach 4 km erreichen wir den Bauernhof Lubas. Es erwartet uns ein 1,5 km langer Abstieg in Richtung Potočnikova graba. In Potočnikova graba angelangt, führt uns teilweise eine asphaltierte Straße bis zu 1 km entfernter Abzweigung für Bauernhof Švarank. Hinter der Brücke biegen wir links ab. Ein Aufstieg auf einer Schotterstraße in Richtung



Švarank, Lipnik und Šranger fängt an. In der Kurve unterhalb des Bauernhofes Šranger biegen wir rechts ab. Die Straße, die links und bergauf verläuft, führt uns bis zum 600 m entfernten Sršenov vrh. dem mit 963 Meter höchstem Punkt auf Kapla na Kozjaku. Die Tour verläuft an Bauernhöfen Zgornji und Spodnji Krampl auf Schotter- und später Asphaltstraße vorbei bis zu der Kreuzung mit der Hauptstraße. Wir biegen rechts in Richtung Ožbalt ab. Nach 300 m biegen wir in der Kreuzung bei Klemen links ab. Hinter dem Haus Klemen biegen wir links auf eine Schotterstraße in Richtung Kočunk ab. Oberhalb des Bauernhofes Kočunk verläuft ein 600 m langer Wiesenweg, der bei der Kapelle in eine Schotterstraße übergeht. Wir biegen links ab in Richtung Štrablek. Bei dem Bauernhof Štrablek biegen wir rechts zum Ziel vor der Grundschule Kapla ab.









Gefordert durch das Land Steiermark im Rahmen des GRENZ - FREI Fonds



Auf Sršenov vrh

km	Angaben	(GRÜN: Sehenswürdigkeiten,	Aussichtspunkte)
----	---------	----------------------------	------------------

Start/Ziel D	Die Tour startet vor der Grundschule in Kapla	10,20	Šranger
0 S	START: Asphaltstraße richtung Ožbalt	11,95	Kurve unterhalb des Bauernhofes Šranger
0,04 ► S	Straße entlang des Friedhofes	12,14	Abzweigung Sršenov vrh (600 m)
0,17 ◀ F	Richtung Remšnik, Sršenov vrh	12,14	Schotterstraße
0,23 ► S	Schotterstraße bergab	12,18 ▶	Zgornji Krampl, Spodnji Krampl
	Schotterstraße bergauf	14,55 ▲	Asphaltstraße
1,65 ▲ 万	Richtung Kašman	15,77 ▶	Richtung Ožbalt
	Bauernhof Kašman	16,08	Kreuzung bei Klemen
2,31 ► K	Kreuzung Liženk, Lubas	16,14	Kočunk, Schotterstraße
4,16 ▶ B	Bergab beim Bauernhof Lubas	16,55 ▲	Bauernhof Kočunk, Wiesenweg
5,54 < F	Potočnikova graba	17,18	Štrablek
6,59 ◀ ⊢	Hinter der Brücke, Švarank, Lipnik	17,85	Bauernhof Štrablek
7,94 ◀ 🗟	Hinter der Brücke, Švarank, Lipnik Richtung Švarank	17,90	
	_ipnik		·

